Non

Non referamque cava Nymphae de rure sonanti
 Verba unquam verbis, carmina carminibus.
 Ergo (δ asperitas duri urgentissima fati ?)
 Omnia, Lotichi, te nihil ista movent.
 Si nihil ista movent, lachrymis moveare necesse est,
 Queis rigat humidulas fida puella genas.
 Ecce! rubent oculi, diversos vertice crines
 Iniecta lacerat vis miseranda manu.
 Aut igitur nobis, afflictæ aut parce puellæ,
 Aut, si te prorsus nil retinere potest;
 Effuge tantum aequor, tumidis ne te objice ventis,
 Quod petis ex undis, id quoque terra dabit.
 Expaveo, quoties haec audio nomina dici,
 Remi, undæ, venti, navita, transtra, rates.
 Insano qui se pelago committit, & Austris,
 De vita leviter cogitat ille sua.
 Qui classem Lybicis Trojanam vexit ab oris,
 Submersus rapido (scis) fuit ille salo.
 Ipse gubernator quamvis doctissimus esset,
 Ac omnis, sciret, quo venit aura loco.
 Heu! toties repetens gratos Leander amores,
 Facta est angustæ mors tua crimen aquæ.
 Sed te nulla movent exempla, nec ipse moratur
 Aeolus, & mediis addita faxa vadis.
 Omnes immoto vultu meditaris eundi,
 Nec dubii cursus terret imago, vias.
 Sic tua fata volunt, fatis contraria, nemo,
 Qui sapit, (ut fuerint aspera saepe) facit.
 Sta mare, state Noti, tristes secedite fluctus,
 Ne resones ullis Aeole littoribus.
 Mites aspirent Zephyri, ferus oppetat Auster,
 Stet placidum ventis Carpathium omne suis.
 Eveniat, quocunque potest, ut nautica pinus
 Per mare tranquillum currat ubique, dare.
 Tu quoque, magne pater pelagi, qui fluctibus orbem
 Concutis, & vasto gurgite cingis humum!
 Sive colis ponti translucida regna profundi,
 Altisonum superis qua mare stagnat aquis:
 Sive tenebrosos diffulcas navibus amnes,
 Pallida qua Stygios innatat unda lacus:

Piëria nobis jamdudum voce rogatus,
 Dexter inoffenso nomine, quaeso, veni!
 Quaeso, per auratum, quod territat omnia, sceptrum,
 Et capitis trifidum per diadema tui.
 Aeolio cohibe luctantes carcere ventos,
 Ne ratis adverso concidat icta Noto,
 Te moveat vatum pietas, quae teque, tuosque,
 Innumeris semper laudibus ornat avos.
 Aurea quis nosset Saturni secula, cuius
 Sanguine divino diceris esse fatus?
 Quis fabricata tua narraret Pergama dextra?
 Quis te tam magnum crederet esse deum?
 Si non a sacris essent cantata Poëtis,
 Tempora, qui norunt ista, futura scient?
 Ergo etiam facilis nostris allabere votis,
 Daque meas aliquod pondus habere preces.
 Ipse ego festivis peragam tibi sacra diebus,
 Impleboque aras thuris honore tuas.
 Laetaque jactabo, virides Nerëides inter,
 Affidue tacitis carmina fluminibus.
 Atque parem, vires ultra tenuemque Minervam,
 Mulcebo claris versibus Oceanum.
 Et surdos scopulos Acroque Ceraunia fleget
 Fistula, non durum quae canet alta melos.

Hujus Altani Carminum Libri II. in lucem iere Patavii,
Anno M. D. LVII.

* A D A M U S S I B E R U S,

A D

P. LOTICHIUM SECUNDUM.

Dum lego numeros tuos, Secunde,
 Illos, quos tibi Martis inter enses

Dicta-

* Lib. III. Epigr. p. 562.

(189)

Dic̄tavit lituosque Musa raucos:
Bellonae furor improbus Camoenas
Cum blandas procul Albidos fugavit.
A ripis, Getico reclusit oras
Et nostras equiti, Tagus maniplos
Et quos miserat impius politos,
Refertos numeros, & elegantis
Cultus: Me videor mihi libellos
Aetas volvere quos tulit beata
Augusti. Ingenio, Secunde, macte,
Macte Castalidum potens favore,
Tam docto veterum tibi suäves
Quae dedere modos, referre versu.
Te, qui Piërios colunt recessus,
Te, qui Moeonios bibunt liquores,
Aevo laudibus efferent sequente,
Praeponent tibi nec, Secunde, multos,
Tantum uno sed eris minor Tibullo.

* I D E M A D E U N D E M.

B
enaci vitreas quae ludit Bembus ad undas,
Legimus, Ausoniis aequiparanda modis.
Legimus, Euganeis Nymphae Naufelides antris
Quae dic̄tant docto carmina Naugero.
Quid fato raptum primo sub flore juventae,
Qui gemit Alconem, Castiliona loquar?
Quid Cottam, cui dextra solet faciesque puellae,
Et vox, & sinus evellere corde animum?
Aut qui, Medoaci considens nomina propter,
Lazarus aeterno digna Marone sonat?
Sunt pariter varii, nitidi, cultique, bonique,
Anti qua digni prorsus & Italia.
Sed qui fit, Christi quod non est nomen in illis,
Cujus habent omnes munere, quicquid habent?

A a 3

Est

* Lib. III. Epigr. 562.

(190)

Est quare Flatus sacrati mentio nulla,
Quo vatum solo corda movente, vigent?
Unus Flaminius noctes vigilatque beatas,
Se, studiumque suum consecrat omne Deo.
Flaminius, Christi cui res tabescere amore
Nectareque & dulci dulcior ambrosia est.
Salve docte senex, salve divine Poëta,
Perpetuo salve digna Thalia cani.
At tu, qui vena suavi, qui mente, Secunde,
Sincera praestas, judicioque vales.
Rugosis Varus caedebat qualia fagis,
Carmina dum Venetum condis ad Eridanum,
Hunc sequere, & si quos similes habet Itala tellus:
Nulla est, Musa Dei nomine si qua caret.

JOANNES LAUTERBACHIUS,

A D

P. LOTICHII SECUNDUM.

Si mihi forte Deus nunc diceret; Elige, quicquid
Ex votis animi quaeris habere tui.
Non Libyae pecudes, Rhodii non divitis imbrem
Non & Luculli, Pontificisque, dapes.
Non quot foecundis flores in vallibus Ennae.
Eligerem numeros, culte Secunde, tuos.
Hos quia cum docili percurro peccore, summis,
Ipse mihi 'videor raptus adesse Deis.

I D E M A D E U N D E M.

Cordis deliciae mei, novemque
Inter, Piëri, vel suprema Musas,

Si

Si non est aliqua tibi molestum,
 Multam nomine dic meo salutem
 Petro Lotichio tuo Secundo.
 Quem carum veneror velut parentem,
 Verum pectoris ob sui favorem,
 Quem numen velut, alterumque Phoebum,
 Totus miror, ob elegantiores
 Virtutesque suas, suasque dotes.
 Post verbis etiam meis rogato,
 Ut, si qua ratione possit, istum
 Simlerum, lepidum meum sodalem,
 Rectis moribus, integraque vita,
 Ornatum simul eruditione,
 Commendatum habeat, suaeque prompte,
 (Quod persuadeo jam mihi futurum)
 Compotem faciat precationis.
 Tum verbis etiam meis rogato,
 Si fidos habeat tabelliones,
 Docto carmine me frequens salutet.
 Intervalla mihi licet locorum
 Tam doctos soleant negare vultus:
 Non prorsus tamen, ut puto, negantur,
 Postquam quotidie licet videre,
 Cum scribo; studeo, lego, recordor,
 Dicto, concipio, biboque edoque,
 Vel cum somnio, dormio, recumbo,
 Non vere, sed imaginatione.
 Ac quamvis procul hinc remotus absit,
 A me non tamen est procul remotus.
 Mecum laetus agit subinde vitam,
 Errat ante meos subinde vultus,
 Libros, & calamum manu requirens,
 Ad lautas cupiens abire mensas,
 Ad lautas comes est & ipse mensas.
 Nequicquam facio, quod ipse mecum
 Non idem faciatque agatque mecum.

Oringae, III. Non. Septembbris, Anno M. D. L.

H A R.

HARMANNUS SCHOPPERUS,
 NOVOFORENSIS NORICUS,
 A D
 P. LOTICHIUM SECUNDUM.

Jam mea puppis habet, quae littora saepe petivit,
 Jam video votis pondus inesse meis;
 Felix illa dies, niveoque notanda lapillo,
 Qua Musae licuit scripta videre tuae;
 Hanc ego venturos semper venerabor in annos,
 Hanc ceu natalem concelebrabo meum.
 Nam quoties aderit, seculo comitata futuro,
 Ipsam magnifico semper honore colam:
 Illa dies misero solatia praebuit, illa
 Unica fortunae est aura vocanda meae.
 Illa dies haec est, quae si non orta fuisset,
 Non essent animo gaudia nata meo.
 Haec ego cum legerem dulcissima carmina Musae,
 Basia mille dedi, basia mille dabo,
 Haec ego, cum tristi me fors afflaverat Austro,
 Delicias animo semper habebo meo.
 Hunc mihi thesaurum non aevi secula cani
 Eripient, ultra si quid & esse potest.
 Librorum quoque, crede mihi, penetrale meorum,
 Tam custoditum debet habere nihil.
 Da veniam, nimio mea mens haec scribit amore,
 Stultaque me subito corda furore trahunt.
 Talia quis vellet rugosa gaudia fronte
 Sumere, quis scripto tristis & esse tuo?
 Doctus ut es vates, sic pangis & omnia doce,
 Et Petre, qui Clario major es ipse Deo!
 Cur mihi tam plenis cantas paeonia buccis,
 Cum stupidi vires pectoris ipse sciam?

Et

Et mea nota mihi satis est infertia : Quare
 Errorem mentis corrige , quaeſo , tuae.
 Qualis enim fuerit Schopperus , talis ametur !
 Est magnum tanto complacuisse viro.
 Nunc meritas copio pro ſcripto dicere laudes ,
 Sed vereor coeptum ne ſuperetur opus.
 Ipſe tibi Thamyras , etiam tibi Thracius Orpheus ,
 Et Linus inſignis , cedit Apollo tibi.
 Qua ratione queat blaterator at anfer olori
 Stridenti ſimilem dicere voce ſonum ?
 Denique quod ſupererit , Vates doctiffime , ſcito ,
 Quod cupiam jussis moriger eſſe tuis.
 Et , duce monſtrato , carpam veſtigia ſacrae
 Sancta viae , nequam non adeunda viris.
 Praevius Aonias mihi Gelphius ibit ad undas ,
 Si modo me ſpes non fallere forte queat.
 Et tibi plura mei mittam monumenta laboris ,
 Si Muſae fuerint ocia plura meae.
 Sed quaecunque dabo spinosae carmina vocis ,
 Illa velis ſemper conſuluiſſe boni.
 Sicque novis pro te pulsabo Numina votis ,
 Attingant Pylios ut tua fata dies .

* J O.

Hartmanni hujus Schopperi facilem puramque in verſibus Elegiacis
 venam laudat Lotichius in Poēm. p. 288. & 311. Ed Camer. & prae-
 ter Salomonis Proverbia carmine donata , laudem praecipuam pro-
 meritus eſt , quod in prima juventute Speculum illud vitac Aulicac ,
 ſeu Libros IV. de fallacia vulpeculae Reinikes , Latino carmine Jam-
 bico , eleganti artificio ex idiomate Germanico expreſſum ediderit
 Francof. 1567. habeturque in Delic. Poētar. Germ. Tom. V. pag.
 1437. uſque ad finem. Vide de eo Gesneri Biblioth. auct. per Simler.
 & Frif. pag. 318. & plura apud Joh. Pet. Lotichium in Biblioth.
 Poēt. P. III. pag. 134. & ſeqq. Ejus Eclogam , qua ſub Damonis titu-
 lo Lotichii nostri obitum deflet , infra Lib. III. Adoptivor. inſeremus .

* JO. FRANCISCI RIPENSIS, DANI,
 I T E R . F R A N C I C U M :
 Q U O D , D U C E E T C O M I T E
 P E T R O L O T I C H I O S E C U N D O ,
 EX HEYDELBERGA HERBIPOLIM CONFECIT.

A D

F R I D E R I C U M I I . C H R I S T I A N I I I .
 R E G I S D A N I A E E T N O R W E G I A E , M O D O D E F U N C T I ,
 F I L I U M , R E G E M D E S I G N A T U M .

Si vacat, & magnae concedunt otia curae,
 Nec grave jam Regni te remoratur onus,
 Accipe, quae Nicri gelidas spumantis ad undas
 Condidimus teneris pauca, sed apta, modis.
 Non iter ad Solymos, non quod Pagasaeus Iäson
 Per freta Theßalico remige fecit iter.
 Parva quidem, Friderice, via est, qua fertile Moenus
 Pulcher arenoso dividit amne solum.
 Parva fuit medii mora temporis inter eundum,
 Multa sed heu! parvum tristia tempus habet.
 Praecipue fatum lachrymabile Regis amati,
 Carmine quem deflet nostra Thalia suo.
 Si miscere tamen fas est quoque tristia laetis,
 Vade per incoeptam Calliopea viam.
 Ver erat in foribus, mensisque octava secundi
 Ibat, ab exorto Sole reducta, dies.
 Cum, duce Lotichio, (sic mens animusque ferebant)
 Dulce, Nicrum linquens, ingrediebar iter.
 Scilicet Hectoreos populos visurus, & urbem,
 Quam vetus a musto nomen habere ferunt.